
11Teresina - Sexta-feira, 26 de setembro de 2008

Diário Oficial

Referência: Contrato Nº 163/2008 - Processos Nº 16.1167/2008.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: PRETEL – Premoldados Teresina Ltda.
Objeto: Extensão de Rede Elétrica de Distribuição Rural – RDU em 13,8KV,
380/220V, e Iluminação  em Várias Ruas da RDU, no Município de
Parnaguá, Estado do Piauí.
Licitação: Tomada de Preços N° 31/2008 - COPEL.
Valor Global: R$ 340.733,84 (Trezentos e Quarenta Mil Setecentos e Trinta
e Três Reais e Oitenta e Quatro Centavos).
Prazo de Execução: 90 (noventa) meses.
Vigência Contratual: 195 (cento e noventa e cinco) dias
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa decorrente
desta contratação correm por conta do Governo do Estado do Piauí, através
da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí. Classificação
Orçamentária 16101 25 752 36; Projeto: 1.215; Natureza da Despesa: 4490-
51;  Fonte de Recurso - 00.
Data da Assinatura: 15.09.08
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Edinaldo
Barbosa da Costa (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 164/2008 - Processos Nº 16.286/2008.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: ETEC – Empresa Técnica de Construções e Serviços Ltda.
Objeto: Implantação da Estrada da Chapada dos Filomenos, no município
de Amarante - PI.
Licitação: Tomada de Preços N° 11/2008 - Repetição - COPEL.
Valor Global: R$ 284.153,92 (Duzentos e Oitenta e Quatro Mil Cento e
Cinqüenta e Três Reais e Noventa e Dois Centavos).
Prazo de Execução: 90 (noventa) meses.
Vigência Contratual: 195 (cento e noventa e cinco) dias
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa decorrente
desta contratação correm por conta do Governo do Estado do Piauí, através
da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí. Classificação
Orçamentária 16101 15 451 36; Projeto:1.210; Natureza da Despesa: 4490-
51;  Fonte de Recurso - 00.
Data da Assinatura: 16.09.08
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Regino
Rodrigues Lima (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 167/2008 - Processos Nº 16.1393/2008.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: MICROSERV – Comercio e Serviços Ltda.
Objeto: Contratação de uso de equipamento Multifunional Digital Ricoh,
da MICROSERV, destinada exclusivamente para cópias e/ou impressão
em preto e branco, nas dependências da SEINFRA.
Licitação: Sistema de Registro de Preços - SRP.
Vigência Contratual: 12 (doze) meses
Pagamento: Será de acordo com a utilização dos consumíveis do
equipamento todo mês.
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa decorrente desta
contratação correm por conta do Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria da
Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA/PI. Dotação Orçamentária:
16.101.04.122.04; Projeto: 2.156; Natureza da Despesa: 3390.39 e FR - 00.
Data da Assinatura: 17.09.08.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Reginaldo
Arcanjo Cordeiro (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 168/2008 - Processos Nº 16.1712/2007.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: JB Engenharia Ltda.
Objeto: Elaboração de Estudos e Projetos Executivos visando a
Contratação das Obras de Requalificação Urbana da Orla da Praia de

Atalaia, em Luis Correia – PI.
Licitação: Dispensa de Licitação Art. 24, inciso V – Lei nº 8.666/93.
Valor Global: R$ 154.102,78 (Cento e Cinqüenta e Quatro Mil Cento e Dois
Reais e Setenta e Oito Centavos).
Prazo de Execução: 04 (quatro) meses.
Vigência Contratual: 225 (duzentos e vinte e cinco) dias.
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para A despesa decorrente
da contratação que se seguirem a licitação correm por conta do Estado do
Piauí, por intermédio da Secretaria de Infra-Estrutura, no âmbito do
PRODETUR II, como contrapartida Estadual. Classificação Orçamentária:
16101.04 122 36; Projeto: 2.160, Natureza da Despesa 4490.51 e FR-00.
Data da Assinatura: 23.09.08
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Jesus da
Silva Boavista (pela Contratada).

Extratos de Termo Aditivo a Contratos – 2008

Referência: Termo Aditivo Nº01 Contrato Nº98/08 - Proc. Nº16.671/08
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: GB Engenharia Comercio e Industria Ltda.
Objeto Contratual: Implantação da Drenagem de Águas Pluviais da
AMA e 1º BPM, na Avenida Barão de Castelo Branco, nº 1113, Bairro
Ilhotas em Teresina - Piauí.
Objeto do Aditamento: a execução de serviços extras no valor de R$
11.240,29 (Onze Mil Duzentos e Quarenta Reais e Vinte e Nove Centavos),
decorrentes do acréscimo de R$ 20.850,52 (Vinte Mil Oitocentos e Cinqüenta
Reais e Cinqüenta e Dois Centavos) e supressão de R$ 9.610,23 (Nove Mil
Seiscentos e Dez Reais e Vinte e Três Centavos), ficando o contrato original
em R$ 110.041,87 (Cento e Dez Mil Quarenta e Um Reais e Oitenta e Sete
Centavos) e prorrogação do prazo de execução por mais 30 (trinta) dias a
contar da data da assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 15.08.08.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Felipe
Melo Martins (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº01 Contrato Nº73/08 - Proc. Nº16.112/08
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: J. Brito Engenharia Ltda.
Objeto Contratual: Construção do Tartesal no Parque de Exposição, no
Município de Corrente – PI.
Objeto do Aditamento: a execução de serviços extra no valor de R$ 34.278,92
(Trinta e Quatro Mil Duzentos e Setenta e Oito Reais e Noventa e Dois
Centavos), decorrentes do acréscimo de R$ 37.431,55 (Trinta e Sete Mil
Quatrocentos e Trinta e Um Reais e Cinqüenta e Cinco Centavos) e
supressão de R$ 3.152,63 (Três Mil Cento e Cinqüenta e Dois Reais e
Sessenta e Três Centavos), ficando o contrato original em R$ 267.403,70
(Duzentos e Sessenta e Sete Mil Quatrocentos e Três Reais e Setenta
Centavos) e prorrogação o prazo de execução por mais 60 (sessenta) dias
a contar da data e assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 22.08.08.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e João de
Brito Coelho (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº01 Contrato Nº63/08 - Proc. Nº16.1531/07
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Indústria Santa Cruz Ltda.
Objeto Contratual: LOTE II - Montagem e Fornecimento de Equipamentos
para Casa de Farinha, na comunidade Baixa das Cabeças, no município de
São Julião - PI.
Objeto do Aditamento: a prorrogação o prazo de execução por mais 60
(sessenta) dias a contar da data e assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 17.09.08.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Luis Carlos
Góis dos Santos (pela Contratada).


